Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр детского творчества»

Приказ

28.02.2024 г.                                                                                      № 14
«Об итогах проведения муниципального конкурса изобразительного искусства к 23 февраля «С Днем Защитника Отечества.
В целях воспитания патриотизма и чувства гордости у подрастающего поколения за свою Родину, выявления, развития и поддержки талантливых детей и педагогов в области изобразительного искусства, муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Центр детского творчества», в период с 20 января по 20 февраля 2024 года, был проведен районный конкурс изобразительного искусства к 23 февраля «С Днем Защитника Отечества (далее Конкурс).
В конкурсе приняли участие 76 обучающихся и 2 педагога из 21 образовательных учреждений района (МБОУДО «Центр детского творчества», филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 им.И.Ю.Уланова в с. П. Васильевка, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 им.И.Ю.Уланова  в с. Вторые Левые Ламки, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава, МБОУ Сосновская СОШ №1, МБОУ Сосновская СОШ №2 им.И.Ю.Уланова , филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 им.И.Ю.Уланова в с. Федоровка, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Н. Грязное, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи, МБДОУ детский сад №1, МБДОУ детский сад №2, МБДОУ детский сад №3, филиал МБДОУ детский сад №3 «Золотой ключик», филиал МБДОУ детский сад №2 в с. Отъяссы в возрасте 5-18 лет.

Согласно положению, конкурс проходил по номинациям:
1. «Наши защитники» - рисунки с изображением солдат, воинов, мужчин и женщин, имеющих воинское звание, служащих в армии или других силовых структурах;
2. «Военная техника» - рисунки моделей военной техники;

3. «Наша Армия вчера, сегодня, в будущем» -  рисунки на тему войны и военных будней, армии глазами детей и взрослых;
4. «Праздничная палитра» - рисунки на тему празднования Дня защитника Отечества (поздравление, плакат и т.д.).

5. НОМИНАЦИЯ «РОССИЯ, РОДИНА МОЯ» - русунки на тему Родины

6. НОМИНАЦИЯ «РУСЬ ПРАВОСЛАВНАЯ» - работы отражающие духовную направленность
На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание лауреатов и призеров муниципального конкурса изобразительного искусства конкурса изобразительного искусства к 23 февраля «С Днем Защитника Отечества:
в номинации «Наши защитники»: (до 7 лет)

за I место – Анохина Дарина, МБДОУ Детский сад №2 (воспитатель Платицына О.В);

за II место – Галахов- Баранов Арсений, МБДОУ Детский сад №1 (воспитатель Острожкова С.А);

за III место – Анохин Савелий, филиал МБДОУ Детский сад №3 «Золотой ключик»(воспитатель Анохина К.С);

в номинации «Наши защитники»: (7-13 лет)
за I место -  Абаполовой Карине, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино (педагог Малышко Е.П.);
за II место – Дудину Андрею, филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в д.Семикино (педагог Чербаева Н.А.);

за III место – Чербаеву Илье, филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье (педагог Чербаева Н.А.)
- «Военная техника» (7-13 лет)
за I место – Забавников Даниил, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы (педагог Цуркан Л.И.);
за II место – Нагорнову Роману, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий (педагог Бобылева Л.И.);

за III место – Слижевский Даниил, филиал МБОУ Сосновской СОШ№2 им.И.Ю.Уланова с.Вирятино  (педагог Кулакова Л.А.).
- (педагоги):
за I место –Цуркан Лучия Ивановна, филиал МБОУ Сосновская СОШ№1 в с.Отъяссы;
за I место – Абаниной Марине Сергеевне, МБОУ ДО «Центр детского творчества».
- «Наша Армия вчера, сегодня, в будущем» (7-13 лет)
за I место – Семикиной Марине, филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в п. Рабочий (педагог Морохотова Т. Н.);

за II место – Королеву Татьяну, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки (педагог Маркина Т.В.).

- «Праздничная палитра»:(до 7 лет)

за I место – Нечушкин Илья, филиал МБОУ Сосновской СОШ№2 в с.Покрово-Васильевка ( педагог Трунова Т.П.).
- «Праздничная палитра»:(13-18 лет)
за I место – Азязов Анастасия, филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в с.Отъяссы ( педагог Цуркан Л.И.).

- «РОССИЯ, РОДИНА МОЯ» (7-13 лет)
за II место – Гончаровой Алине, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское (педагог Юрьева Н.В.);

- «РУСЬ ПРАВОСЛАВНАЯ» ( до 7 лет)
за I место – Анохиной Ольге, МБДОУ детский сад № 3 (воспитатель Караваева О.А.).

- «РУСЬ ПРАВОСЛАВНАЯ»  (7-13 лет)
за I место – Храповой Полине, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино(педагог Федяева И.В.);
- «РУСЬ ПРАВОСЛАВНАЯ» (14-18 лет)
за II место – Неверовой Яне, МБОУ Сосновская СОШ №2 им.И.Ю.Уланова;

2. Наградить дипломами победителей муниципального конкурса изобразительного искусства, посвященного дню Защитника Отечества.
3.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБОУДО «Центр детского творчества» Машкова Р.В.

И.о директора МБОУДО

«Центр детского творчества»                                                О.В. Покивайлова